

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 020 - Panchayat Act and Rules
Date of Test 14-05-2024

Question1:-How may seats will be reserved for women in a Grama Panchayat where total number of seats are 19?
ആകെ 19 സീറ്റുകളുള്ള ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ സ്ത്രീകൾക്ക് എത്ര സീറ്റുകൾ സംവരണം ചെയ്യും?

- A:-19
B:-9
C:-8
D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question2:-Suitability Certificate issuing authority in case of a Block Panchayat is _____
ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ അനുയോജ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്ന അധികാരം ആർക്ക് ആണ്.

- A:-The Secretary Jilla Panchayat
B:-The Deputy Director of Panchayat
C:-The Assistant Development Commissioner
D:-The District Collector

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Not less than _____ members are in a Sub Committee formed by Grama Sabha.
ഗ്രാമസഭ രൂപീകരിച്ച ഒരു ഉപസമിതിയിൽ _____-ൽ കുറയാത്ത അംഗങ്ങൾ ഉണ്ട്.

- A:-50
B:-10
C:-20
D:-15

Correct Answer:- Option-B

Question4:-How many members are needed for Quorum in a Grama Panchayat Meeting where total number of seat are 19?
ആകെ 19 സീറ്റുകളുള്ള ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൽ കോറത്തിന് എത്ര അംഗങ്ങൾ വേണം?

- A:-7
B:-9
C:-10
D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question5:-The Honourable Tribunal for Local Self Government Institutions is situated in _____
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ബഹുമാനപ്പെട്ട ട്രിബ്യൂണൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത് _____ ആണ്.

- A:-Kozhikode
B:-In each district
C:-Thiruvananthapuram
D:-Ernakulam

Correct Answer:- Option-C

Question6:-An Election Petition arising from an election to a Block Panchayat shall be filed before _____
ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ നിന്ന് ഉയർന്നുവരുന്ന ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പരാതി എവിടെ ഫയൽ ചെയ്യണം.

- A:-Munsif Court
B:-State Election Commission
C:-High Court of Kerala
D:-The District Court

Correct Answer:- Option-D

Question7:-How many women members are included in a Special Sub Committee formed by the Grama Sabha?
ഗ്രാമസഭ രൂപീകരിച്ച ഒരു പ്രത്യേക ഉപസമിതിയിൽ എത്ര വനിതാ അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-5 percent
B:-5
C:-50 persons
D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question8:-At whose advice Honourable Governor appoint an Ombudsman?
ബഹുമാനപ്പെട്ട ഗവർണർ ആരുടെ ഉപദേശപ്രകാരമാണ് ഒരു ഓംബുഡ്സ്മാനെ നിയമിക്കുന്നത്?

- A:-Honourable Chief Minister of Kerala
B:-Honourable Chief Justice of Kerala

C:-Honourable Advocate General of kerala

ബഹുമാനപ്പെട്ട അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ ഓഫ് കേരള

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-What is the amount to be deposited by an SC candidate for contesing an election to a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കുന്നതിന് ഒരു പട്ടികജാതി സ്ഥാനാർത്ഥി നിക്ഷേപിക്കേണ്ട തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs.1,000

രൂപ.1,000

B:-Rs.10,000

രൂപ.10,000

C:-Rs.5,000

രൂപ.5,000

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The barring of increment as punishment that can be imposed upon a staff of a Grama Panchayat _____

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ മേൽപ്പുറത്തുവന്ന ഇൻക്രിമെന്റ് തടയൽ ശിക്ഷയായി _____

A:-Shall not be less than 1 year

1 വർഷത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

B:-Shall not be less than 3 months

3 മാസത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

C:-Shall not be less than 6 months

6 മാസത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-E-Governance module which is established for Birth and Death registration in Hospitals?

ആരോഗ്യകേന്ദ്രങ്ങളിൽ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷനായി സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള ഇ-ഗവേണൻസ് മൊഡ്യൂൾ

A:-Sulekha

സുലേഖ

B:-Sugama

സുഗമ

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-Hospital Kiosk

ഹോസ്പിറ്റൽ കിയോസ്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Unauthorised buildings built up to which following date can be regularised under the Regularisation of Unauthorised buildings Rules?

അനവൺമതമായിട്ടുള്ള കെട്ടിടങ്ങളുടെ റെഗുലറൈസേഷൻ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച അനധികൃത കെട്ടിടങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തീയതി വരെ ക്രമപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്?

A:-31/03/2013

31/03/2013

B:-31/07/2017

31/07/2017

C:-07/11/2019

07/11/2019

D:-12/04/2023

12/04/2023

Correct Answer:- Option-C

Question13:-At which rate penal interest is collected together with the amount not paid in time?

യഥാസമയം അടയ്ക്കാത്ത തുകയ്ക്കൊപ്പം ഏത് നിരക്കിലാണ് പിഴപ്പലിശ ഈടാക്കുന്നത്?

A:-12% per year

പ്രതിവർഷം 12%

B:-1% per month

പ്രതിമാസം 1%

C:-18% per year

പ്രതിവർഷം 18%

D:-2% per month

പ്രതിമാസം 2%

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Who is the authorised person to start prosecution proceedings before a Magistrate Court against a person for not paying taxes to the Grama Panchayat?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് നികുതി അടക്കാത്ത ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതിയിൽ പ്രോസ്യൂഷൻ നടപടികൾ ആരംഭിക്കാൻ അധികാരമുള്ള വ്യക്തി ആരാണ്?

A:-Secretary, Grama Panchyat

സെക്രട്ടറി, ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

B:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Assistant Sub Inspector of Police

അസിസ്റ്റന്റ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Mention the height of a telecommunication pole structure?

ഒരു ടെലികമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ പോൾ ഘടനയുടെ ഉയരം പ്രസ്താവിക്കുക.

A:-50 meters

50 മീറ്റർ

B:-Above 12 meters

12 മീറ്ററിന് മുകളിൽ

C:-below 12 meters

12 മീറ്ററിൽ താഴെ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question16:-How many rooms or places are allocated for Differently Abled Persons in a shopping complex or a market place?

ഒരു ഷോപ്പിംഗ് കോംപ്ലക്സിലോ മാർക്കറ്റിലോ ഭിന്നശേഷിക്കാർക്കായി എത്ര മുറികളോ സ്ഥലങ്ങളോ അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-10%

10%

- B:-3%
- 3%
- C:-30%
- 30%
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-How many members are included in a Hospital Management Committee?

ഒരു ഹോസ്പിറ്റൽ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റിയിൽ എത്ര അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-50
- 50
- B:-10
- 10
- C:-15
- 15
- D:-25
- 25

Correct Answer:- Option-C

Question18:-A person obstructing the President or Vice President from doing their duties is punishable with a fine which may extend up to a sum of rupees?

രാഷ്ട്രപതിയെയോ ഉപരാഷ്ട്രപതിയെയോ അവരുടെ ചുമതലകൾ ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് തടസ്സപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക് പിഴ ഈടാക്കാവുന്നതെത്ര രൂപ വരെയാകാം?

- A:-Rs.5,000
- രൂപ.5,000
- B:-Rs.50,000
- രൂപ.50,000
- C:-Rs.500
- രൂപ.500
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Secretary or any other officer of a Panchayat who deliberately withholds the information to an applicant is punishable with a fine of rupees _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ സെക്രട്ടറിയോ മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ബോധപൂർവ്വം വിവരങ്ങൾ ഒരു അപേക്ഷകനോട് മറച്ചുവെക്കുന്നത് _____ രൂപ പിഴയോടെ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

- A:-Rs.5,000 for each day of delay
- വൈകുന്ന ഓരോ ദിവസത്തിനും 5,000 രൂപ
- B:-Rs.50 for each day of delay
- വൈകുന്ന ഓരോ ദിവസത്തിനും 50 രൂപ
- C:-Rs.500 for each day of delay
- വൈകുന്ന ഓരോ ദിവസത്തിനും 500 രൂപ
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question20:-A vacancy occurring otherwise than the efflux of time is called

സമയത്തിൻറെ പരിധിക്കുള്ളിൽ അല്ലാതെ സംഭവിക്കുന്ന ഒരു ഒഴിവനെ വിളിക്കുന്നു

- A:-Regular vacancy
- സാധാരണ ഒഴിവ്
- B:-Temporary Vacancy
- താൽക്കാലിക ഒഴിവ്
- C:-None of these
- ഇതൊന്നുമല്ല
- D:-Casual vacancy
- കാഷ്ചൽ ഒഴിവ്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Due to any other reason the Convenor of a Grama Sabha is unable to perform his duties which authority appoint another member as the Convenor of the Grama Sabha?

മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ഒരു ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർക്ക് തന്റെ ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കാൻ കഴിയാത്ത മറ്റൊരു അംഗത്തെ ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനറായി നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

- A:-The State Election Commission
- സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ
- B:-The District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-The Returning Officer
- റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ
- D:-The President of the Grama Panchayat
- ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which body formulate and prioritise developmental programmes in a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ വികസന പരിപാടികൾ രൂപീകരിക്കുകയും മുൻഗണന നൽകുകയും ചെയ്യുന്ന ബോഡി ഏതാണ്?

- A:-Grama Sabha
- ഗ്രാമസഭ
- B:-District Planning Committee
- ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി
- C:-Planning Commission
- ആസൂത്രണ കമ്മീഷൻ
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-What is criteria for fixing the strength of a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻറെ അംഗബലം നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഏതാണ്?

- A:-Development
- വികസനം
- B:-Backwardness
- പിന്നോക്കാവസ്ഥ
- C:-Population
- ജനസംഖ്യ
- D:-None of these
- ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-If in any case a question arises as to whether a person is ordinarily resident at a place at any relevant time who determines the question that a person is ordinarily resident?

ഏതെങ്കിലും സാഹചര്യത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി ഏതെങ്കിലും പ്രസക്തമായ സമയത്ത് ഒരു സ്ഥലത്ത് പതിവായ (സ്ഥിരമായ) താമസിക്കുന്നുണ്ടോ എന്ന ചോദ്യം ഉയർന്നുവന്നാൽ, ആ വ്യക്തി പതിവ്/സ്ഥിര താമസക്കാരനാണോ എന്ന ചോദ്യം ആരാണ് നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

A:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

B:-The Election Commission

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-The Secretary Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-A person shall not be qualified for chosen to fill a seat in a Panchayat at any level unless,

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ ഒരു സീറ്റ് നികത്താൻ ഒരു വ്യക്തി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യനായിരിക്കണമെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്നതിൽ ഏത് തൃപ്തിയായിരിക്കണം.

A:-He has completed his 21st year of his age

അവൻ തന്റെ പ്രായത്തിന്റെ 21-ാം വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം.

B:-He has completed his 18th year of his age

അവൻ തന്റെ പ്രായത്തിന്റെ 18-ാം വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം.

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-He has not completed his 21st year his age

അവൻ തന്റെ പ്രായത്തിന്റെ 21-ാം വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The Quorum of a Grama Sabha which was adjourned earlier for want of Quorum, when convened again?

കോം ഇല്ലാത്തതിനാൽ നേരത്തെ നിർത്തിവെച്ച ഒരു ഗ്രാമസഭയുടെ കോം, വീണ്ടും വിളിക്കുമ്പോൾ എത്ര ആയിരിക്കണം?

A:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

B:-10% of total voters

മൊത്തം വോട്ടർമാരുടെ 10%

C:-50% of total voters

മൊത്തം വോട്ടർമാരുടെ 50%

D:-50 members of Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയിലെ 50 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which Authority notifies the total number of seats to be filled by direct election?

നേരിട്ടുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ നികത്തേണ്ട മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് അറിയിക്കുന്നത്?

A:-The Election Commission

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Who is the Assistant District Election Officer?

ആരാണ് അസിസ്റ്റന്റ് ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ?

A:-The Deputy Director of Panchayats

പഞ്ചായത്തുകളുടെ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The District Joint Director LSGD

ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ LSGD

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question29:-What is the amount of fine to be imposed upon an Employer who has failed to submit the list of persons employed under him?

തന്റെ കീഴിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തികളുടെ ലിസ്റ്റ് സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ട ഒരു തൊഴിലുടമയ്ക്ക് എത്ര പിഴ ചുമത്തണം?

A:-Rs.500

രൂപ.500

B:-Rs.1,000

രൂപ.1,000

C:-Rs.7,500

രൂപ.7,500

D:-Rs.5,000

രൂപ.5,000

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Who is the authority responsible for approving the By Laws?

നിയമങ്ങൾ അംഗീകരിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവാദി ആരാണ്?

A:-The Director, LSGD

ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-The Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-The Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which is the Form used for the withdrawal of candidature?

സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form 10

ഫോം 10

B:-Form 15

ഫോം 15

C:-Form 16

ഫോം 16

D:-Form 5

ഫോം 5

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Who prepares the certified list of Special Class of Voters?

പ്രത്യേക വിഭാഗം വോട്ടർമാരുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ലിസ്റ്റ് ആരാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question33:-What is the Quorum for the meeting for the election of the Vice President?

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ് തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള യോഗത്തിൻ്റെ കോറം എന്താണ്?

A:-Three Fourth of Members

നാലിൽ മൂന്ന് അംഗങ്ങൾ

B:-One third of Members

അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

C:-All members

എല്ലാ അംഗങ്ങളും

D:-Half of the number of members

അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണത്തിൻ്റെ പകുതി

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Who is the Chairperson of Delimitation Commission?

ഡീലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷൻ്റെ അധ്യക്ഷൻ ആരാണ്?

A:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-Central Election Commission

കേന്ദ്ര തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-The Director, LSGD

ഡയറക്ടർ, LSGD

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Who is the Electoral Registration Officer?

ആരാണ് ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Secretary Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-The Assistant Secretary

അസിസ്റ്റൻ്റ് സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Which constitutional body prepare the developmental plan on the basis of proposals submitted by gramasabha?

ഗ്രാമസഭ സമർപ്പിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഏത് ഭരണഘടനാ സ്ഥാപനമാണ് വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

B:-Working Group

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

C:-Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The Amount of financial assistance that can be disbursed by the President in an emergency situation from the President from the Presidents Distress Relief Fund?

രാഷ്ട്രപതിയുടെ ദുരിതാശ്വാസ നിധിയിൽ നിന്ന് അടിയന്തര സാഹചര്യത്തിൽ രാഷ്ട്രപതിക്ക് വിതരണം ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന സാമ്പത്തിക സഹായത്തിൻ്റെ തുക?

A:-Rs.10,000

രൂപ.10,000

B:-Rs.50,000

രൂപ.50,000

C:-Rs.5,000

രൂപ.5,000

D:-Rs.500

രൂപ.500

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Who is the Chairperson of Steering Committee?

സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Standing Committee Chairman

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Where the Grama Panchayat Secretary feels that the resolution of the Grama Panchayat may endanger the human life or public safety the secretary may

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻ്റെ പ്രമേയം മനുഷ്യജീവനോ പൊതുസുരക്ഷയോ അപകടത്തിലാക്കുമെന്ന് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിക്ക് തോന്നുന്നിടത്ത് സെക്രട്ടറി

A:-Request to Grama Panchayat to review such decision

അത്തരമൊരു തീരുമാനം പുനഃപരിശോധിക്കാൻ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിനോട് അഭ്യർത്ഥിക്കുക

B:-Report to the Government

സർക്കാരിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

C:-Report to the Ombudsman

ഓംബുഡ്സ്മാനോട് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Which Standing Committee in Grama Panchayat functions as the Appellate Authority for tax related matters?

നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾക്കുള്ള അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റിയായി ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്?

A:-Grama Panchayat Committee

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

B:-The Standing Committee for Welfare

ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-The Standing Committee for Finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-The Standing Committee for Development

വികസനത്തിനുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Chairman of which Standing Committee is not elected by the respective members of that Standing Committee?

ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാനാണ് ആ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിലെ അതത് അംഗങ്ങൾ തിരഞ്ഞെടുക്കാത്തത്?

A:-Standing Committee for Development

വികസനത്തിനുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Standing Committee for Welfare

ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Standing Committee for Health

ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Standing Committee for Finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The signature of the President and the Secretary in a stamp format is called

സ്റ്റാമ്പ് ഫോർമാറ്റിലുള്ള പ്രസിഡൻ്റ്റെയും സെക്രട്ടറിയുടെയും ഒപ്പ് ഏതു പേരിലറിയപ്പെടുന്നു?

A:-Facsimile

ഫാസിലൈം

B:-Seal

സീൽ

C:-Rubber Stamp

റബ്ബർ സ്റ്റാമ്പ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Where the vacancy of a Standing Committee could not be filled due to the casual vacancy of a member, it shall be filled up within _____ days.

ഒരു അംഗത്തിൻ്റെ കാഷ്ചൽ ഒഴിവ് കാരണം ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഒഴിവ് നികത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ, അത് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ നികത്തേണ്ടതാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-The dater from which the casual vacancy was filled

കാഷ്ചൽ ഒഴിവ് നികത്തിയ തീയതി

C:-The date decided by the Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ തിരുമാനിച്ച തീയതി

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The Period of License in respect of a factory, industrial establishment etc. is fixed as

ഒരു ഫാക്ടറി, വ്യാവസായിക സ്ഥാപനം മുതലായവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ലൈസൻസിൻ്റെ കാലാവധി എപ്രകാരമാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-As per Financial Year

സാമ്പത്തിക വർഷം അനുസരിച്ച്

B:-One Year

ഒരു വർഷം

C:-5 Years

5 വർഷം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Mention the disqualification for inclusion in an electoral roll

ഒരു വോട്ടർ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള അയോഗ്യത പ്രസ്താവിക്കുക.

A:-Of unsound mind

മനനില ശരിയില്ലാത്ത അവസ്ഥ

B:-Non Resident Indian

പ്രവാസി ഇന്ത്യക്കാരൻ

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-Citizen of India

ഇന്ത്യൻ പൗരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which authority has the power to give direction to the Secretary to amend the Assessment Register?

അസസ്മെന്റ് രജിസ്റ്ററിൽ ഭേദഗതി വരുത്താൻ സെക്രട്ടറിക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകാൻ ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Standing Committee for Development

വികസനത്തിനുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-The Standing Committee for Welfare

ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-The Standing Committee for Finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Total number of members in Finance Commission

ധനകാര്യ കമ്മീഷനിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-10

10

- B:-3
- 3
- C:-12
- 12
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-B

Question48:-How many times membership of a District Panchayat member can be restored?

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് അംഗത്തിന്റെ അംഗത്വം എത്ര തവണ പുനഃസ്ഥാപിക്കാനാകും?

A:-One time during the term

പ്രസ്തുത ടേമിൽ ഒരു തവണ

B:-One time in every year

എല്ലാ വർഷവും ഒരു തവണ

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-Twice during the term

പ്രസ്തുത കാലയളവിൽ രണ്ടു തവണ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-When the petitioner in an election petition dies what will happen to the election petition?

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജിയിലെ അപേക്ഷകൻ മരിക്കുമ്പോൾ, തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജിക്ക് എന്ത് സംഭവിക്കും?

A:-Petition abates

പെറ്റീഷൻ അസാധുവാകുന്നു

B:-Petition is dismissed

ഹർജി തള്ളുന്നു

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-Petition is allowed

പെറ്റീഷൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The last date before which the annual accounts of a Panchayat has to be submitted before the Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക കണക്കുകൾ പഞ്ചായത്തിന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി?

A:-Febraury 28

ഫെബ്രുവരി 28

B:-May 31

മെയ് 31

C:-September 30

സെപ്റ്റംബർ 30

D:-June 30

ജൂൺ 30

Correct Answer:- Option-D

Question51:-What is the interval between two meetings in a Block Panchayat?

ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിലെ രണ്ട് മീറ്റിംഗുകൾ തമ്മിലുള്ള ഇടവേള എത്രയാണ്?

A:-6 Months

6 മാസം

B:-3 Months

3 മാസം

C:-1 Month

1 മാസം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The Draft Voters list is not published in which of the following offices?

കരട് വോട്ടർപട്ടിക താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഓഫീസിലാണ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കാത്തത്?

A:-Grama Panchayat Office

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ഓഫീസ്

B:-District Panchayat Office

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസ്

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-Block Panchayat Office

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Maximum License fees for an enterprise in manufacturing sector where the capital investment is exceeding 5 crores and not exceeding 10 crores?

മുഖ്യമായ നിക്ഷേപം 5 കോടിയിൽ കൂടുതലുള്ളതും 10 കോടിയിൽ കൂടാത്തതുമായ നിർമ്മാണ മേഖലയിലെ ഒരു സംരംഭത്തിനുള്ള പരമാവധി ലൈസൻസ് ഫീസ്?

A:-10,000

10,000

B:-500

500

C:-5,000

5,000

D:-15,000

15,000

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The distance between a slaughter house for pigs and an ordinary slaughter house shall be

പന്നികൾക്കുള്ള അറവുശാലയും ഒരു സാധാരണ അറവുശാലയും തമ്മിലുള്ള അകലം

A:-5000 meters

5000 മീറ്റർ

B:-900 meters

900 മീറ്റർ

C:-2500 meters

2500 മീറ്റർ

D:-90 meters

90 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-If a person is aggrieved of a notice by the Standing Committee for Finance, may file a revision petition before which authority?

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ നോട്ടീസിൽ ഒരാൾക്ക് പരാതിയുണ്ടെങ്കിൽ ഏത് അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ ഒരു റിവീഷൻ പെറ്റീഷൻ ഫയൽ ചെയ്യാം?

A:-Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

B:-Tribunal for LSGIs

LSGI കൾക്കുള്ള ട്രിബ്യൂണൽ

C:-Ombudsman

ഓംബുഡ്സ്മാൻ

D:-High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The amount of fee for an advocate appearing for a Local Self Government Institution is fixed at?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് വേണ്ടി ഹാജരാകുന്ന അഭിഭാഷകന്റെ ഫീസ് തുക എത്രയാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Rs.3,000

രൂപ.3,000

B:-Rs.50,000

രൂപ.50,000

C:-Rs.15,000

രൂപ.15,000

D:-Rs.10,000

രൂപ.10,000

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The Punishment for a person who acts and incites others to act and causes disturbances in an election rally?

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് റാലിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുകയും മറ്റുള്ളവരെ പ്രവർത്തിക്കാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും ശല്യപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്കുള്ള ശിക്ഷ?

A:-3 years imprisonment

3 വർഷം തടവ്

B:-1 year imprisonment

1 വർഷം തടവ്

C:-1 month imprisonment

1 മാസം തടവ്

D:-3 months imprisonment or fine or both

3 മാസം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Where the offices of the President and Vice President are vacant who shall perform the functions of the President?

രാഷ്ട്രപതിയുടെയും ഉപരാഷ്ട്രപതിയുടെയും ഓഫീസുകൾ ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുന്നിടത്ത് ആരാണ് രാഷ്ട്രപതിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കേണ്ടത്?

A:-The Chairman, Standing Committee Development

ചെയർമാൻ, സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി വികസനം

B:-The Chairman, Standing Committee Welfare

ചെയർമാൻ, സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി വെൽഫെയർ

C:-The Chairman, Standing Committee for Health

ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-All Panchayat members are required to submit the statement regarding the assets before the competent authority. What is the time limit?

എല്ലാ പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളും സ്വത്തുക്കൾ സംബന്ധിച്ച സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് അധികാരപ്പെട്ട അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതുണ്ട്. സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Within One month of assuming office

അധികാരമേറ്റ് ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 30 months of assuming office

അധികാരമേറ്റ് 30 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 12 months of assuming the office

ഓഫീസ് ഏറ്റെടുത്ത് 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 15 months of assuming the office

ഓഫീസ് ഏറ്റെടുത്ത് 15 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Grama Sabha meeting shall be presided over by whom in the absence of the President and Vice President?

പ്രസിഡൻറിൻറെയും വൈസ് പ്രസിഡൻറിൻറെയും അഭാവത്തിൽ ആരുടെ നേതൃത്വത്തിലാണ് ഗ്രാമസഭാ യോഗം നടക്കേണ്ടത്?

A:-The Chairman Standing Committee Development

ചെയർമാൻ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി വികസനം

B:-The Chairman Standing Committee Welfare

ചെയർമാൻ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി വെൽഫെയർ

C:-The Convenor of the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർ

D:-The Member Block Panchayat

അംഗം ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The cost of a copy of Citizen Charter given to a person or voter in a Grama Panchayat is fixed at

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു വ്യക്തിക്കോ വോട്ടർക്കോ നൽകുന്ന സിറ്റിസൺ ചാർട്ടറിൻറെ പകർപ്പിൻറെ വില നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

B:-Rs.3 per page

ഓരോ പേജിനും രൂപ.3

C:-Rs.6 per page

ഓരോ പേജിനും രൂപ.6

D:-Actual Cost

യഥാർത്ഥ വില

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Name of the Appellate Authority before whom an appeal can be filed from any order of an Electoral Registration Officer.

ഒരു ഇലക്ട്രൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസറുടെ ഏത് ഉത്തരവിൻ മേലും അപ്പീൽ ചെയ്യാവുന്ന അപ്പീൽ അതോറിറ്റിയുടെ പേര്.

A:-The Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-The returning officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

C:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-How many elected members are required to sign a No Confidence Motion?

ഒരു അവിശ്വാസ പ്രമേയത്തിൽ ഒപ്പിടാൻ എത്ര തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ ആവശ്യമാണ്?

A:-50% of all members present

ഹാജരായ എല്ലാ അംഗങ്ങളുടെയും 50%

B:-One third of the sanctioned strength of members

അംഗങ്ങളുടെ അംഗീകൃത ശക്തിയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

C:-All elected members

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട എല്ലാ അംഗങ്ങളും

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Which of the following employees are barred from contesting the elections to a Block Panchayat?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ഏതൊക്കെ ജീവനക്കാരെ ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വിലക്കിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Balavadi Employees

ബാലവാദി ജീവനക്കാർ

B:-ASHA Workers

ആശാ പ്രവർത്തകർ

C:-Saksharata Preraks

സാക്ഷരത പ്രേരകർ

D:-University of Employees

യൂണിവേഴ്സിറ്റി എംപ്ലോയീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Under which circumstances the President of the Grama Panchayat vote in a Standing Committee?

ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ് ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ വോട്ട് ചെയ്യുന്നത്?

A:-Casting Vote

കാസ്റ്റിംഗ് വോട്ട്

B:-To approve budget

ബജറ്റ് അംഗീകരിക്കാൻ

C:-Election

തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Which authority shall propose the site of street water tap?

ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് സ്റ്റ്രീറ്റ് വാട്ടർ ടാപ്പിൻ്റെ സ്ഥലം നിർദ്ദേശിക്കേണ്ടത്?

A:-Grama Sabha

ഗ്രാമസഭ

B:-Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

C:-Ward Member

വാർഡ് മെമ്പർ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The minimum number of seats to be notified as seats to be elected in a District Panchayat

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന സീറ്റുകളായി വീജ്ഞാപനം ചെയ്യേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം

A:-13

13

B:-16

16

C:-23

23

D:-50

50

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Which Standing Committee deals with the subject of General Administration?

ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ് ജനറൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ വിഷയം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Steering Committee

സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Standing Committee Development

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി വികസനം

C:-Standing Committee Finance

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ധനകാര്യം

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Compounding fees for regularisation of an unauthorised single family residential building having a floor area of 101-200 square meters, carried out violating the Kerala Panchayat Building Rules

101-200 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള, കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് ലംഘിച്ച് നടപ്പിലാക്കിയ അനധികൃത ഒരു കുടുംബ റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടം ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ്

A:-Rs.2,000

രൂപ.2,000

B:-Rs.15,000

രൂപ.15,000

C:-Rs.2,00,000

രൂപ.2,00,000

D:-Rs.1,500

രൂപ.1,500

Correct Answer:- Option-B

Question70:-A person who operate a livestock farm in violation of rules and conditions supulated in the license is punishable with a fine of Rs.

ലൈസൻസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള നിയമങ്ങളും വ്യവസ്ഥകളും ലംഘിച്ച് ഒരു കന്നുകാലി ഫാമ നടത്തുന്ന ഒരാൾക്ക് ചുമത്താവുന്ന പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Rs.1,000

രൂപ.1,000

B:-Rs.5,000

രൂപ.5,000

C:-Rs.15,000

രൂപ.15,000

D:-Rs.10,000

രൂപ.10,000

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Maximum number of surcharges that can be collected along with property tax

പ്രൊപ്പർട്ടി ടാക്സിനൊപ്പം ശേഖരിക്കാവുന്ന പരമാവധി സർചാർജുകൾ

A:-1

1

B:-3

3

C:-5

5

D:-2

2

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Maximum number of dwelling units that can be permitted in a row building

ഒരു നിര കെട്ടിടത്തിൽ അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി എണ്ണം പാർപ്പിട യൂണിറ്റുകൾ

A:-3

3

B:-5

5

C:-10

10

D:-No such restrictions

അത്തരം നിയന്ത്രണങ്ങളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The Authority before which a petition regarding the disqualification of a member can be filed

ഒരു അംഗത്തിന്റെ അയോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് ഒരു ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടുന്ന അതോറിറ്റി

A:-The District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The District and Sessions Judge

ഡിസ്ട്രിക്ട് ആൻഡ് സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-What is the Quorum in a Standing Committee having four or less members with voting rights?

ഘാട്ടിംഗ് അംഗങ്ങളുള്ള നാലോ അതിൽ കുറവോ അംഗങ്ങളുള്ള ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിലെ ക്വാറം എന്താണ്?

A:-2

2

B:-1

1

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Fee for the renewal of registration of a tutorial institution is fixed at

ഒരു ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Rs.500

രൂപ.500

B:-Rs.50

രൂപ.50

C:-Rs.100

രൂപ.100

D:-Rs.1,000

രൂപ.1,000

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Minimum distance needed between burial grounds and dwelling houses

ശ്മശാന സ്ഥലങ്ങളും വാസസ്ഥലങ്ങളും തമ്മിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അകലം ആവശ്യമാണ്

A:-1 km

1 കി.മീ.

B:-500 m

500 മീ.

C:-50 m

50 മീ.

D:-2 km

2 കി.മീ.

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Penalty for rearing dogs and pigs without license

ലൈസൻസില്ലാതെ നായ്ക്കളെയും പന്നികളെയും വളർത്തുന്നതിന് പിഴ

A:-Fine upto Rs.5,000

5,000 രൂപ വരെ പിഴ

B:-3 months imprisonment

3 മാസത്തെ തടവ്

C:-Fine upto Rs.1,000

1,000 രൂപ വരെ പിഴ

D:-Fine upto Rs.250

250 രൂപ വരെ പിഴ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Minimum distance needed between a new evening market and an existing evening market

ഒരു പുതിയ സായാഹ്ന മാർക്കറ്റും നിലവിലുള്ള സായാഹ്ന മാർക്കറ്റും തമ്മിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം

A:-5 km

5 കി.മീ.

B:-1.5 km

1.5 കി.മീ.

C:-100 meters

100 മീറ്റർ

D:-1 km

1 കി.മീ.

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Who is the Chairperson of the Working Committee?

വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Chairperson Standing Committee (Development)

ചെയർപേഴ്സൺ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി (വികസനം)

C:-Chairperson Standing Committee (Finance)

ചെയർപേഴ്സൺ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി (ധനകാര്യം)

D:-Chairperson Standing Committee (Health, Education)

ചെയർപേഴ്സൺ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി (ആരോഗ്യം, വിദ്യാഭ്യാസം)

Correct Answer:- Option-A

Question80:-If a person uses the same place for more than one purpose the President shall issue _____

ഒരാൾ ഒരേ സ്ഥലം ഒന്നിലധികം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുകയാണെങ്കിൽ രാഷ്ട്രപതി _____ പുറപ്പെടുവിക്കും

A:-The Registration of the firm

സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Stop Notice

സ്റ്റോപ്പ് നോട്ടീസ്

C:-Cumulative License

ക്യൂമുലേറ്റീവ് ലൈസൻസ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-After accepting the tenders but before supplying goods or rendering services the secretary shall obtain _____

ടെൻഡറുകൾ സ്വീകരിച്ചതിന് ശേഷം, എന്നാൽ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനോ സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിനോ മുമ്പ് സെക്രട്ടറിക്ക് _____ ലഭ്യമാക്കണം

A:-Caution Deposit

കോഷൻ ഡെപ്പോസിറ്റ്

B:-Earnest Money Deposit

എണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ്

C:-Fixed Deposit

സ്ഥിര ഡെപ്പോസിറ്റ്

D:-Security Deposit

സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question82:-In what format the secretary maintains the demand register for Profession Tax?

പ്രൊഫഷൻ ടാക്സിൻ്റെ ഡിമാൻഡ് രജിസ്റ്റർ എന്ത് ഫോർമാറ്റിലാണ് സെക്രട്ടറി തയ്യാറാക്കുന്നത്

A:-Form V

ഫോം V

B:-

Form A

ഫോം A

C:-Form 23

ഫോം 23

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Name the Authority from which the Village Panchayat has to obtain previous sanction before opening any Public stand or halting places?

ഏതെങ്കിലും പൊതു സ്റ്റാൻഡ് അല്ലെങ്കിൽ ഹാൾട്ടിംഗ് സ്ഥലങ്ങൾ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് മുൻകൂർ അനുമതി വാങ്ങേണ്ട അതോറിറ്റിയുടെ പേര് പറയാമോ?

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Regional Transport Officer

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which authority scrutinise and pass the Travelling Allowance bills of the Vice President?

ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് ഉപരാഷ്ട്രപതിയുടെ യാത്രാ അലവൻസ് ബില്ലുകൾ സൂക്ഷ്മമായി പരിശോധിച്ചു പാസാക്കുന്നത്?

A:-The Internal Vigilance Officer

ഇൻറേണൽ വിജിലൻസ് ഓഫീസർ

B:-The Deputy Director LSGD

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ LSGD

C:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

D:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Name of a Non Residential Indian is included in which voters list?

ഒരു നോൺ റെസിഡൻ്റ് ഇന്ത്യക്കാരൻ്റെ പേര് ഏത് വോട്ടർമാരുടെ പട്ടികയിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-List published by the Tahsildar

തഹസിൽദാർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പട്ടിക

B:-The List published by the District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ലിസ്റ്റ്

C:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

D:-Voters list of the ward where he/she resides as per passport

പാസ്പോർട്ട് പ്രകാരം അവൻ/അവൾ താമസിക്കുന്ന വാർഡിൻ്റെ വോട്ടർമാരുടെ ലിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Who informs the voters about the date and time of Grama Sabha?

ഗ്രാമസഭയുടെ തീയതിയും സമയവും വോട്ടർമാരെ അറിയിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-Convener of the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർ

B:-The Co-ordinator of the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയുടെ കോ-ഓർഡിനേറ്റർ

C:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The fact of swearing in of the President and Vice President are recorded in which format of register?

രാഷ്ട്രപതിയുടെയും ഉപരാഷ്ട്രപതിയുടെയും ന്യായപ്രതിജ്ഞയുടെ വസ്തുത എന്ത് രജിസ്റ്ററിൻറെ ഫോർമാറ്റിലാണ് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Form V

ഫോം V

B:-Form I

ഫോം I

C:-Form A

ഫോം A

D:-Form B

ഫോം B

Correct Answer:- Option-B

Question88:-After the publication of result of election to the post of the President and Vice President the Returning Officer shall hand over the sealed cover of ballot paper to _____

പ്രസിഡൻ്റ്, വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ് സ്ഥാനങ്ങളിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിന് ശേഷം റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ ബാലറ്റ് പേപ്പറിൻറെ സീൽ ചെയ്ത കവർ _____ ന് കൈമാറും.

A:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

B:-The Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question89:-After the close of polling using an Electronic Voting Machine the Presiding officer in which format prepare an Account of Votes?

ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് വോട്ടിംഗ് മെഷീൻ ഉപയോഗിച്ച് പോളിംഗ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർ എന്ത് ഫോർമാറ്റിലാണ് വോട്ടുകളുടെ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-Form 12

ഫോം 12

B:-Form 22

ഫോം 22

C:-Form 24 A

ഫോം 24 എ

D:-Form 24

ഫോം 24

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Using which format of notice the draft voters list is published?

എന്ത് നോട്ടീസ് ഫോർമാറ്റ് ഉപയോഗിച്ചാണ് കരട് വോട്ടർ പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്?

A:-Form 3

ഫോം 3

B:-Form 24A

ഫോം 24എ

C:-Form 24

ഫോം 24

D:-Form 12

ഫോം 12

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Recording of decisions and proceedings of meetings are electronically recorded in _____

യോഗങ്ങളുടെ തീരുമാനങ്ങളുടെയും നടപടികളുടെയും റെക്കോർഡിംഗ് _____ ൽ ഇലക്ട്രോണിക് ആയി രേഖപ്പെടുത്തുന്നു

A:-Minutes Books

മിനിറ്റ്സ് ബുക്കുകൾ

B:-Sakarma

സകർമ

C:-ILGMS

ILGMS

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question92:-As per the Kerala Panchayat Raj Act 1994 management of ICDS is entrusted to which local body?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരം ICDS ന്റെ മാനേജ്മെൻ്റ് എന്ത് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണത്താണ് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Maximum amount of fine that can be imposed upon a person by the Panchayat for violation of a Bye Law

ഒരു ബൈ ലോ ലംഘിച്ചതിന് ഒരു വ്യക്തിക്ക് പഞ്ചായത്ത് ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ

A:-Rs.5,000

രൂ.5,000

B:-Rs.50,000

രൂ.50,000

C:-Rs.1,000

രൂ.1,000

D:-Rs.500

രൂ.500

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Citizen Charter is periodically renewed and updated in _____

സിറ്റിസൺ ചാർട്ടർ ഇടയ്ക്കിടെ പുതുക്കുകയും അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു _____

A:-Once in every year

എല്ലാ വർഷവും ഒരിക്കൽ

B:-Once in every five year

ഓരോ അഞ്ച് വർഷത്തിലും ഒരിക്കൽ

C:-Twice in a year

വർഷത്തിൽ രണ്ടുതവണ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question95:-The Authority making investigations and enquiries in respect of charges on any action involving corruption or maladministration or irregularities in administrative functioning

ആഴിമതിയോ ദുരുപയോഗമോ ഭരണനിർവഹണ പ്രവർത്തനത്തിലെ ക്രമക്കേടുകളോ ഉൾപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും നടപടിയെ സംബന്ധിച്ച കുറ്റങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് അന്വേഷണങ്ങൾ നടത്തുന്ന അതോറിറ്റി

A:-Vigilance Department

വിജിലൻസ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ്

B:-Ombudsman

ഓംബുഡ്സ്മാൻ

C:-Internal Vigilance

ഇൻറേണൽ വിജിലൻസ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The time limit mentioned in the Kerala Panchayat Raj Act in order to initiate proceedings of prosecution in respect of any tax or dues is

ഏതെങ്കിലും നികുതി അല്ലെങ്കിൽ കടിയടികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രൊസിക്യൂഷൻ നടപടികൾ ആരംഭിക്കുന്നതിന് കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന സമയപരിധി _____ ആണ്

A:-Before March 31 of every year

എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 31-ന് മുമ്പ്

B:-Four years

നാല് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-In order to calculate 'the Aggregate Income' which among the following are excluded

'അഗ്രഗേറ്റ് വരമാനം' കണക്കാക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Pay

ശമ്പളം

B:-Dearness Allowance

ഡിയർനസ് അലവൻസ്

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

D:-House Rent Allowance

ഹൗസ് റെൻറ് അലവൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Which among the following category buildings are not exempted from the Property Tax?

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതൊക്കെ കെട്ടിടങ്ങളെയാണ് വസ്തു നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാത്തത്?

A:-Sports Clubs

സ്പോർട്സ് ക്ലബ്ബുകൾ

B:-Burial Grounds

ശ്മശാനസ്ഥലം

C:-Government Schools

സർക്കാർ സ്കൂളുകൾ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Every year the detailed Budget proposals are discussed in every Standing Committee on or before _____

എല്ലാ വർഷവും വിശദമായ ബജറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ _____-നോ അതിനുമുമ്പോ എല്ലാ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിലും ചർച്ച ചെയ്യപ്പെടുന്നു

A:-April 1

ഏപ്രിൽ 1

B:-January 15th

ജനുവരി 15

C:-February 28

ഫെബ്രുവരി 28

D:-March 31

മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Which among the following persons is not included in the Committee constituted at the District Level to regularise un-authorised buildings?

അംഗീകൃതമല്ലാത്ത കെട്ടിടങ്ങൾ ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിന് ജില്ലാതലത്തിൽ രൂപീകരിച്ച കമ്മിറ്റിയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആർ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ല?

A:-Secretary, Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-The Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C